
diário oficial Nº 35.132  71Quarta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2022

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 852 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora MARIA DAS GRA-
ÇAS FARIAS, matrícula nº. 3193667/2, ocupante do cargo de AGENTE AD-
MINISTRATIVO, correspondente ao triênio 02.05.2009/2012 complemen-
to, com gozo no período de 26.09.2022 à 25.10.2022.
PORTARIA Nº 853 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora MARIA AUREA 
DO NASCIMENTO FELIX, matrícula nº. 3224376/2, ocupante do cargo de 
ASSISTENTE SOCIAL, correspondente ao triênio 30.08.2010/2013 comple-
mento, com gozo no período de 03.10.2022 à 01.11.2022.
PORTARIA Nº 854 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor JOÃO BENICIO 
GOMES, matrícula nº. 3192610/1, ocupante do cargo de SERVENTE, cor-
respondente ao triênio 01.12.1983/1986 complemento, com gozo no perí-
odo de 03.10.2022 à 01.11.2022.
PORTARIA Nº 855 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ALESSANDRA NU-
NES DE OLIVEIRA, matrícula nº. 54195510/1, ocupante do cargo de MO-
NITOR, correspondente ao triênio 17.01.2012/2015, com gozo no período 
de 01.12.2022 à 30.12.2022.
PORTARIA Nº 856 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora WANDA NAZARE-
TH NOGUEIRA DE CARVALHO, matrícula nº. 5896110/1, ocupante do cargo 
de PSICOLOGA, correspondente ao triênio 16.11.2011/2014, com gozo no 
período de 01.12.2022 à 30.12.2022.
PORTARIA Nº 862 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora RAIMUNDA LOU-
REIRO NUNES, matrícula nº. 3214540/1, ocupante do cargo de SERVENTE, 
correspondente ao triênio 30.10.2006/2009 complemento, com gozo no 
período de 03.10.2022 à 01.11.2022.
PORTARIA Nº 863 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora NOEMIA MAR-
QUES FURTADO, matrícula nº. 3220257/2, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, correspondente ao triênio 01.04.2001/2004 comple-
mento, com gozo no período de 17.10.2022 a 15.11.2022.
PORTARIA Nº 864 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor DELLIVIO CAS-
TRO SACRAMENTO, matrícula nº. 54191311/1, ocupante do cargo de MO-
TORISTA, correspondente ao triênio 01.08.2008/2011 complemento, com 
gozo no período de 17.10.2022 à 15.11.2022.
PORTARIA Nº 865 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor ADONAI DE JE-
SUS OLIVEIRA, matrícula nº. 54190048/1, ocupante do cargo de MONI-
TOR, correspondente ao triênio 06.09.2016/2019, com gozo no período de 
15.12.2022 à 13.01.2023.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 858387
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 628/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 26 de setembro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1115224.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença-prêmio à servidora: GLAICE SILVA 
NASCIMENTO, matrícula nº 5917003/1, ocupante do cargo de Tecnico em 
Gestão de Direitos Humanos e Cidadania, lotada na Diretoria de Cidadania 
e Direitos Humanos-DCDH/SEJUDH, referente ao aquisitivo: 2014/2017, 
no período de 03/11/2022 a 02/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 858192

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 629 19 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1196117
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para ação de IMPLANTAÇÃO DE CONSELHOS MUNI-
CÍPAIS DE DIREITOS DA MULHER E OPMS, do município de Ulianópolis/PA, 
no período de 24 a 27/10/2022.

Nome Cargo Matrícula

KELEN CRISTINA VIEIRA DOS RAMOS Assistente Social 57191823

NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 858085
PORTARIA Nº 630 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1196117
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor da Colaboradora Eventual, abai-
xo identificada, para ação de IMPLANTAÇÃO DE CONSELHOS MUNICÍPAIS 
DE DIREITOS DA MULHER E OPMS, do município de Ulianópolis/PA, no 
período de 24 a 27/10/2022. 

Nome CARGO Matrícula

SOLANGE MARIA SOUZA RAMALHO Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 858089
PORTARIA N° 620 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1196066.
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH, abai-
xo identificada, para ação de IMPLANTAÇÃO DE CONSELHOS MUNICÍPAIS 
DE DIREITOS DA MULHER E OPMS, no município de Eldorado dos Carajás/
PA, no período de 23 à 29/10/2022. 

Nome Cargo Matrícula
MÁRCIA ANDREIA JORGE DE LIMA Coordenadora/CIPM 57190023/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 858071
PORTARIA N° 583 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1181099.
R E S O L V E:
CONCEDER VINTE E SETE E MEIA diárias, em favor dos servidores desta 
SEJUDH, abaixo identificados, para ação de fiscalização, nos municípios de 
Ulionópolis, Dom Eliseu, Rondon do Pará, Abel Figueiredo, Bom Jesus do 
Tocantins, Eldorado dos Carajás e Canaã dos Carajás/PA, no período de 04 
a 31/10/2022 

Nome Cargo Matrícula
EDSON RODRIGUES COSTA Agente de Vigilância Sanitária 86681/1

JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO Agente de Vigilância Sanitária 86649/1
CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO Agente de Vigilância Sanitária 86665/1

FRANCISCO BENTEMILLER MONTEIRO SOUSA Assessor de Gabinete 5960072/1
JONAS SALVIANO DA SILVEIRA Motorista 57216173/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 14 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 858339
PORTARIA Nº 634 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1195484.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.


